
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего вида № 116 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

 

 

Приказ № 57.1   от 01.09.2022 

 О назначении ответственного  

За пожарную безопасность  

 

 

 В соответствии с приказом МЧС России от 18.11.2021 № 806 «Об определении 

Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную 

деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований 

к содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по 

дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности» с 

целью организации обучения работников мерам пожарной безопасности с учетом 

требований нормативных правовых актов Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по пожарной безопасности и 

соблюдение противопожарного режима в ДОУ Хажнагоеву З.Х. 

2. Ответственному за пожарную безопасность: 

- осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного режима 

всеми работниками, воспитанниками, родителями (законными представителями) 

воспитанников, принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков 

в его реализации; 

- проводить с работниками вводный и текущий инструктаж на рабочем месте по 

пожарной и безопасности согласно установленным срокам с ведением 

соответствующей документации; 

- проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по отработке 

плана эвакуации воспитанников и работников при пожаре; 

- ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, исправность 

телефонной сети, дежурного оповещения и пожарной сигнализации; 

- следить за стоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от посторонних 

предметов; 

- обеспечивать своевременное выполнение мероприятий пожарной безопасности, 

предложенных органами Государственного пожарного надзора (предписаний). 

 

      3. Ежегодно, в период подготовки к новому учебному году представлять отчет о 

выполнении   предписаний органов Государственного пожарного надзора. 

 

 

     Заведующий                                                             Михайлова Л.Р. 

 

С приказом ознакомлен                       Хажнагоева З.Х. 


		2023-01-11T00:54:47+0300
	Заведующий Михайлова Л.Р.




